

AVRUPA KOMİSYONU BAŞKAN ADAYI POLİTİKALARINI TÜRKİYE ÜZERİNDEN YÜRÜTMEME DEVAM EDİYOR

Hazel ÇAĞAN ELBİR

Analist

Daha önceki yazılarımızda Avrupa Komisyonu Başkan adaylarından Manfred Weberin çalışmalarında Türkiye'yi hedef alan açıklamalarına yer vermiştik. Açıklamalar, uzun zamandır devam etmektedir. Ancak Kasım ayı içinde yaptığı açıklamalar önceki açıklamalarından daha ayrıntılıdır. Adı geçenin Türkiye'yi AB üyesi olarak görmek istemediği bilinmektedir. Bu defa açıklamalarında Kıbrıs sorununa da yer verdiği görülmektedir.

Manfred Webere göre Kıbrıs sorunu aynı zamanda Avrupanın sorunudur. Bu konuda Kıbrıslı Rumların kendilerini Avrupa Birliğinin koruyuculuğu altında güvende hissetmeleri gerektiğini söylemektedir.[1]Türkiye'nin ise ABden ayrı bir çizgide seyrettiğini, Türkiye'nin ABye tam üye olmasını tahayyül dahi edemediğini belirtmektedir. Weberin burada da durmamıştır. Güney Kıbrıs Rum Yönetiminin doğal gaz arama çalışmaları için Türkiye'nin bir tehdit teşkil ettiğini sözlerine eklemiş, doğal gazın sadece Kıbrıs için değil, Avrupa açısından önem taşıdığını ifade etmiştir.

Ancak Weberin gözden kaçırdığı bir husus vardır; Türkiye'yi yok saymak hiç kimsenin işine yaramayacaktır. Çünkü Türkiye enerji yolları üzerinde hayati bir konuma sahiptir. Dolayısıyla, Kıbrısta Türk ve Rum tarafı her ne kadar anlaşamıyor olsalar da akli başında çevreler Türkiye'nin karşısında yer almanın tehlikeli olduğunu görmektedirler. [2] Bu ifade sıradan ve rastgele bir ifade değildir. Bu sözlerin sahibi, AKEL Genel Sekreteri Andros Kiprianudur. Kiprianu, Weberin Türkiye'yi karalama girişimlerinde iddia ettiğinin aksine, Türkiye'nin her senaryoda stratejik bir önem taşıdığına dikkat çekmiştir. Özellikle Kıbrıs sorunu çözüldüğü takdirde, doğal gaz konusunda Avrupa ve Türkiye arasındaki oluşturulabilecek gaz boru hattının köprü gibi düşünülmesi gerektiğini belirtmiştir. Görüldüğü gibi Kıbrıs sorununun çeşitli vecheleri bulunmakta olup her biri başlı başına incelenmesi gereken çok hassas konulardır.

Manfred Weber, Türkiye karşıtı açıklamalar yaparken, Avrupa Parlamentosunun öne sürdüğü müzakerelerin askıya alınması gerektiği çağrısını fazla ciddiye almıştır. Seçim propagandası esnasında Türkiye'yi öne çıkarması, Avrupanın muzdarip olduğu aşırı akımların giderek azgınlaşması olgusunda hangi cephede yer aldığını da ortaya koymaktadır.

[1] Manfred Weber: The Cyprus Problem Is also a European Problem, *CyprusMail*, <https://cyprus-mail.com/2018/11/14/manfred-weber-the-cyprus-problem-is-also-a-european-problem/>

[2] Akel Genel Sekreteri Kiprianu: Türkiye Karşıtı Eksenin Tehlikeli Olduğunu Düşünüyoruz

Yazar Hakkında :

Hazel Çağan-Elbir AVİM'de analist olarak çalışmaktadır. Çağan-Elbir, Atılım Üniversitesi Politik Ekonomi bölümünde doktora çalışmalarına devam etmektedir.

Atıfta bulunmak için: ELBİR, Hazel ÇAĞAN. 2024. "AVRUPA KOMİSYONU BAŞKAN ADAYI POLİTİKALARINI TÜRKİYE ÜZERİNDEN YÜRÜTMEMEYE DEVAM EDİYOR." Avrasya İncelemeleri Merkezi (AVİM), Yorum No.2018 / 87. Aralık 06. Erişim Haziran 30, 2024. <https://avim.org.tr/tr/Yorum/AVRUPA-KOMISYONU-BASKAN-ADAYI-POLITIKALARINI-TURKIYE-UZERINDEN-YURUTMEYE-DEVAM-EDIYOR>



Süleyman Nazif Sok. No: 12/B Daire 3-4 06550 Çankaya-ANKARA / TÜRKİYE

Tel: +90 (312) 438 50 23-24 • **Fax:** +90 (312) 438 50 26

@avimorgtr

<https://www.facebook.com/avrasyaincelemelerimerkezi>

E-Posta: info@avim.org.tr

<http://avim.org.tr>

© 2009-2024 Avrasya İncelemeleri Merkezi (AVİM) Tüm Hakları Saklıdır